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 TEMASERIE: Sammen med Jesus - Sammen i livet 5 

Om lovprisning og tilbedelse 

Noen tekster: Sal 95,1-7a; Luk 17,12-16; Apg 16,16-40; Mark 12,30 

 

Du blir det du tilber. Lovprisning og tilbedelse som noe av det de førs-

te kristne gjorde når de var sammen. Oppfordringene fra Paulus i Ef 

5,18-19 og Kol 3,16. 

Hva lovprisning og tilbedelse ikke er: 

1 Ingen stilart. Ingen spesiell form, det handler om innhold. Ord og 

toner som setter Gud i sentrum, det han gjør og den han er. Taust i 

hjertet (Sal 77,12-14). Eller med en enorm variasjon av musikalske 

uttrykk, både i dur og moll; gregorianske toner, folketoner, Bachs kir-

kemusikk, salmesang, enkle vers og bibelkor, med og uten refreng, 

rundt leirbålet, gammelt og nytt. 

2 Ikke sanger om.  Lovprisning og tilbedelse har med retning å gjøre - 

til Jesus, til Gud. Sanger «om» er gode og kan styrke troen vår, men 

det betyr ikke at de er tilbedelse. Def: Lovprisningen fokuserer på det 

Gud gjør, tilbedelsen på den Gud er, på Gud selv. 

3 Handler ikke om hvordan jeg føler meg, men om hvem Gud er. Apg 

16. Kollisjonen i våre hoder mellom smerten, urettferdigheten og lov-

sangene til Gud. Hvordan klarte Paulus og Silas det fokuset? Guds ra-

dikale inngripen som «svar». 

Vår tilbedelse handler om lengsel, en gudgitt kraft som driver oss mot 

noe. Utfordringen med lengsler på avveie. Gud skapte oss med lengs-

ler og et ønske om å møte dem. Menneskets første dag var Guds hvi-

ledag, vi får starte med beundringen av hva Gud har gjort og hvem 

han er før vi gjør noe som helst. Det samme gjelder Jesu verk, vi får ta 

imot et fullført arbeid fra Jesu side. 

Wor-ship: gi verdi + la seg forme -> Du blir det du tilber. Følge Jesus, få 

en ny retning i livet. Kjærligheten som tyngdekraft. Lovprisningen og 

tilbedelsen som endrer tyngdekraften i våre hjerter. Du må tilbe noen! 

2 Kong 17,15. 

David F. Wallace: … Det lumske med disse formene for tilbedelse er 

ikke at de er onde eller syndige, det er at de er bevisstløse. 

Rekalibrere hjertene våre - lovprisningen hjelper oss på plass igjen. De 

første kristne lovpriste sammen: Apg 2,47; 4,21; 10,46 og 11,18. 

Tilbedelse som mer enn sang,  Hebr 13,15-16; Mark 12,30. Mary E 

Kolsrud: Tilbedelse er en livsstil der vi elsker Gud ved å gi oss selv til 

ham. Vi er skapt til å tilbe Gud, på vår egen måte der hjertekontakten 

med Gud er det viktigste. Du og jeg blir det vi tilber - og hengir oss til. 

 

 

Om lovprisning og tilbedelse 

Dagens personlige utfordring: 

Hvordan gir du rom for lovprisning og tilbedelse i livet ditt? Hva gjør 
det enklest for deg å fokusere på hva Gud har gjort og hvem han er? 

 

Noen spørsmål for samtale - på kirkekaffen, i husgruppene, I 
andre fellesskap eller rundt middagsbordet: 

1. Start gjerne med å dele med hverandre tanker etter å ha hørt talen 
om lovprisning og tilbedelse. Var det noe dere savnet, i så fall hva? 
Var det noe dere ikke hadde tenkt på før? 

2. Hva tenker dere om påstanden: Du blir det du tilber? Hvordan gir 
den eventuelt mening for dere? 

3. Hva tenker dere om forsøket på å si noe om hva lovprisning og til-
bedelse ikke er? Går det an å sette et slikt skille, og kan det være til 
hjelp for dere? 

4. Talen koblet sammen vår lengsel med lovprisning og tilbedelse. 
Hva tenker dere om en slik kobling? 

5. Les gjerne Hebr 13,15-16 og snakk sammen om ulike uttrykk for 
tilbedelse. 


